GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – RESIDENCIA PEDAGÓGICA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – E-mail: residenciapedagogica@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 002/2022 AO EDITAL Nº. 002/2022 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGIA
– SELEÇÃO PARA BOLSAS DE PRECEPTORES

Página 1 de 4

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 002/2022 AO EDITAL Nº. 002/2022 -

UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – SELEÇÃO

PARA BOLSAS DE PRECEPTORES

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas atribuições legais,

por meio da Pró-reitoria de Ensino de Graduação, torna público o RESULTADO

PRELIMINAR do processo de seleção de bolsistas Residentes do EDITAL Nº. 002/2022 -

UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – SELEÇÃO

PARA BOLSAS DE PRECEPTORES, de acordo com o disposto no ANEXO I deste Edital

Complementar.

Cáceres-MT, 11 de outubro de 2022.

PROF. DR. ALEXANDRE GONÇALVES PORTO
Pró-reitor de Ensino de Graduação - PROEG

UNEMAT
Portaria nº 1457/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – RESIDENCIA PEDAGÓGICA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – E-mail: residenciapedagogica@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 002/2022 AO EDITAL Nº. 002/2022 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGIA – SELEÇÃO PARA BOLSAS DE PRECEPTORES

Página 2 de 4

ANEXO I

CÂMPUS NÚCLEO ESCOLA-CAMPO C. NOME NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Alta Floresta Biologia

EE Dom Bosco 1 Darley Aparecido Tavares Ferreira 70,00 17,70 54,31 Classificado

EE Jardim Universitário 1 Felipe Sakamoto Vieira 70,00 6,00 50,80 Classificado

Escola Militar Dom Pedro II
1 Gracieli da Silva Henicka 70,00 9,30 51,79 Classificado

2 Márcia Daniela dos Santos 63,00 14,40 48,42 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO ESCOLA-CAMPO C. NOME NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Alto Araguaia Letras-Português EE Carlos Hugueney 1 Nadia Regina Carvalho Nogueira 90,00 26,00 70,80 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO ESCOLA-CAMPO C. NOME NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Barra do
Bugres

Matemática

EE 7 de Setembro 1 Sonia Maria dos Santos Filho 100,00 26,50 77,95 Classificado

EE Júlio Muller 1 Welvesley da Silva Santos 100,00 50,50 85,15 Classificado

EE Professora Julieta
Xavier Borges

1 Jonhy Syllas dos Santos Ferreira 100,00 31,50 79,45 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO ESCOLA-CAMPO C. NOME NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Cáceres Geografia

EE Onze de Março 1 Joanice Ponce de Souza 90,00 25,00 70,50 Classificado

EE Professor Natalino Ferreira Mendes 1 Nelci Soares da Silva 95,00 24,00 73,70 Classificado

EE União e Força 1 Laura Aparecida de Arruda Justiniano 90,00 31,00 72,30 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO ESCOLA-CAMPO C. NOME NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Cáceres Letras-Português
EE São Luiz 1 Nadir da Conceição Figueiredo Leite 100,00 49,50 84,85 Classificado

EE Senador Mário Motta 1 Cristina Késsia Medeiros de Oliveira 100,00 19,50 75,85 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – RESIDENCIA PEDAGÓGICA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – E-mail: residenciapedagogica@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 002/2022 AO EDITAL Nº. 002/2022 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGIA – SELEÇÃO PARA BOLSAS DE PRECEPTORES

Página 3 de 4

CÂMPUS NÚCLEO ESCOLA-CAMPO C. NOME NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Cáceres Matemática

EE São Luiz 1 Célia Carvalho dos Santos 95,00 54,00 82,70 Classificado

EE Senador Mário Motta 1 Dagmar Andrade da Silveira 95,00 56,50 83,45 Classificado

EE União e Força 1 Elton do Amorim Silva 95,00 56,00 83,30 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO ESCOLA-CAMPO C. NOME NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Diamantino Educação Física

EE Irmã Lucinda Fachini 1 Christian de Lara Cardoso 100,00 10,00 73,00 Classificado

EE Nilce Maria Magalhães
1 Edson Nunes Mendes 100,00 33,00 79,90 Classificado

2 Adao Rodrigues de Sousa 100,00 30,00 79,00 Classificado

EE Plácido de Castro 1 Geiseane Maria de Almeida 100,00 29,00 78,70 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO ESCOLA-CAMPO C. NOME NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Juara Pedagogia

EE Daury Riva 1 Renata Lucia Maluf 95,00 15,00 71,00 Classificado

EE Iara Maria Minotto Gomes 1 Lucinete Aparecida dos Santos 95,00 15,00 71,00 Classificado

EE Jardim Califórnia 1 Priscila de Oliveira Tomé 92,00 29,00 73,10 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO ESCOLA-CAMPO C. NOME NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Sinop Geografia EE Enio Pipino 1 Suelem Cebalho de Amorim 70,00 11,00 52,30 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO ESCOLA-CAMPO C. NOME NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Sinop Letras-Português
EE Enio Pipino

1 Élidi Preciliana Pavanelli Zubler 80,00 20,00 62,00 Classificado

2 Elton Araújo Businari 80,00 15,00 60,50 Classificado

EE Rosa dos Ventos 1 Andréia Aparecida Martin Maldonado Contreiras 95,00 26,00 74,30 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – RESIDENCIA PEDAGÓGICA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – E-mail: residenciapedagogica@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 002/2022 AO EDITAL Nº. 002/2022 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGIA – SELEÇÃO PARA BOLSAS DE PRECEPTORES

Página 4 de 4

CÂMPUS NÚCLEO ESCOLA-CAMPO C. NOME NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Sinop Matemática EE Enio Pipino
1 Ernandes Lopes Cervantes 90,00 15,00 67,50 Classificado

2 Dirlei Heck Carvalho 85,00 23,00 66,40 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO ESCOLA-CAMPO C. NOME NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Sinop Pedagogia
EMEB Armando Dias

1 Wesley Souza Brasil 90,00 90,00 90,00 Classificado

2 Márcia Lúcia Silveira Moresco 80,00 15,00 60,50 Classificado

EMEB Professora Ana Cristina de Sena 1 Eva Vilma Pereira 90,00 45,00 76,50 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO ESCOLA-CAMPO C. NOME NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Tangará da Serra Biologia
EE 29 de Novembro 1 Grazielle Eloise Schmidt 100,00 24,50 77,35 Classificado

EE Ramon Sanches Marques 1 Amanda Fernanda Nunes Ferreira 100,00 37,50 81,25 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO ESCOLA-CAMPO C. NOME NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Tangará da Serra Letras-Inglês e Espanhol EE Ramon Sanches Marques 1 Eliane Albuinio Zanatta 100,00 3,25 70,98 Classificado

C.: Classificação
NC1: Nota da Carta de Intenção

NA2: Nota da Análise do Currículo e Títulos

NF3: Nota final